
Nº 230, quarta-feira, 2 de dezembro de 2015 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015120200181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 135/2015 UASG 080001

Processo: TST-503974/2015-6 . Objeto: Registro de preços para aqui-
sição de fitas DVCAM. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
02/12/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd
8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.com-



Nº 230, quarta-feira, 2 de dezembro de 2015182 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015120200182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

prasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-135-2015. Entrega das
Propostas: a partir de 02/12/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 15/12/2015 às 14h30 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirao gratuitamente no portal www.comprasgovernamentais.gov.br, ou
na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de escla-
recimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente
por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 01/12/2015) 080001-00001-2015NE000185

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 137/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- TST-502697/2015-3. , publicada no D.O.U de
18/11/2015 . Objeto: Concessão de uso de espaço físico e bens para
exploração de serviços de restaurante e lanchonete nas dependências
do TST. Novo Edital: 02/12/2015 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: 14/12/2015 às 15h00.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 01/12/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 501.747/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Lex Editora S/A. CNPJ: 61.160.768/0001-
17. OBJETO: execução de serviços gráficos de edição da revista do
Tribunal Superior do Trabalho. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-126/2015. FUNDAMENTO: Lei Complemen-

tar nº 123/2006, Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 11.942,00. VIGÊN-
CIA: 12 meses contados a partir da data de assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.32, nota de empenho 2014NE002011,
emitida em 19/11/2015. ASSINATURA: 25/11/2015. Pelo Contratan-
te: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Con-
tratada: Marlene de Fátima Imhoff, Diretora Financeira.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 503.812/2015-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Audicare - Consultoria Auditoria e Gestão
em Saúde do Ltda. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-
015/2014 - prestação de serviços continuados de auditoria médico-hos-
pitalar e correlatos, bem como assessoramento técnico ao programa de
assistência à saúde do TST-Saúde. ALTERAÇÃO: fica acrescido de um
posto de trabalho de Auditoria Interna - Faturista, correspondente a um
acréscimo de 5,96% ao objeto, passando o valor anual de R$ 1.015.409,04
para R$ 1.075.899,96. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.301.0571.2004.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, notas de
empenho 2015NE001914, de 3/11/2015. ASSINATURA: 25/11/2015. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Antônia Sebastiana Rodrigues, Sócia-Proprietária.

Processo nº 503.505/2015-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Banco Santander (Brasil) S/A. CNPJ:
90.400.888/0001-42. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato
PE-008/2013 - concessão de uso de espaço físico para instalação de
posto de atendimento bancário. VIGÊNCIA: prorrogação por 12 me-
ses, a contar de 11/3/2016 até 10/3/2017, nos termos do artigo 57,
inciso II, da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 30/11/2015. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Carlos Henrique de Castro Madureira e Inácio da
Silva, Procuradores.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aqui-
sição e montagem de mobiliário, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 099/2015. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitário R$
1 Estação de trabalho do tipo C1 Unidade 20 1.390,00
2 Estação de trabalho do tipo C2 Unidade 50 1.480,00
3 Estação de trabalho do tipo D1 Unidade 20 1.280,00
4 Estação de trabalho do tipo D2 Unidade 40 1.600,00
5 Estação de trabalho para assessor Unidade 10 2.000,00
6 Posto de trabalho para assessor Unidade 15 1.840,00
7 Estação de trabalho do tipo Trevo H (1,60 x 1,60m) Unidade 6 3.800,00
8 Estação de trabalho do tipo Trevo I (1,40 x 1,40 m). Unidade 6 4.150,00
9 Estação de trabalho do tipo C3 Unidade 50 2.770,00
10 Estação de trabalho do tipo TC3 Unidade 80 4.350,00

E MARCENARIA LTDA - ME

Brasília-DF, 1o- de dezembro de 2015.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




